Кому: ______________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
От кого _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Письмо-претензия поставщику

По заключенному договору от «___»_____________201__ г. Вы были обязаны поставить к «___»______________201__ г. [предмет поставки] на общую сумму _______________ руб. Фактически была осуществлена поставка на сумму _____________________ руб.

Таким образом, Вами недопоставлено продукции на сумму ______________________ руб. Согласно п. [номер пункта] договора за недопоставку продукции уплачивается неустойка в размере [число]% суммы недопоставки, т.е. [сумма] руб.

Указанную сумму просим перечислить на наш расчетный счет. В противном случае мы будем вынуждены обратиться в коллекторное агентство.

С уважением,
___________________________________